Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial
Departamento Regional do Rio Grande do Norte

Rua São Tomé, 444, Cidade Alta, Natal-RN

CEP: 59020-500 | CNPJ: 03.640.285/0001-13
Tel: (84) 4005-1000 | www.rn.senac.br

ATA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

SESSÃO INTERNA – DECLARAÇÃO DE VENCEDOR – ABERTURA DO PRAZO RECURSAL.

Às quinze horas do dia cinco de outubro do ano de dois mil e vinte e três, na Rua São Tomé, 444,
Cidade Alta, Natal-RN, sede da Administração Regional do Senac/RN, a Comissão de Licitação se reuniu
para dar continuidade a Concorrência 003/2023 - cujo objeto é a Contratação de empresa de engenharia
especializada em obras e serviços de reforma e revitalização de fachada, incluindo projeto arquitetônico e
interiores, acessibilidade e urbanização de estacionamento, cuja execução se dará no Centro de Educação
Profissional Senac Alecrim, situado na Av. Almirante Alexandrino de Alencar, 556, Alecrim, Natal/RN, CEP
59030-350.

Após solicitação da área técnica, a Comissão de Licitação empreendeu diligência junto à
licitamente solicitando esclarecimento sobre possíveis sobrepreços dos 3.19, 8.4, 10.14, 15.4, 15.9, 19.5,
22.3, 22.11, 23.1, 23.8, 23.9, 23.11, 24.20, 25.5, 26.7, 29.4, 29.8 e 30.1. Em resposta a empresa MVP
ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, apresentou justificativas pela área técnica, as quais foram
repassadas à área técnica, que considerou sanados os questionamentos feitos, e, por conseguinte, de
acordo com os valores e esclarecimentos propostos.

Por fim, a Comissão de Licitação, repassou a documentação á área técnica que considerou a

proposta e planilha válida, atendendo todas as necessidades técnicas exigidas no Edital.

Neste sentido, a Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, decidiu classificar a proposta
da empresa MVP ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita sob o nº CNPJ/MF 19.503.944/0001-
00, no valor global de R$ 4.305.107,43 (quatro milhões trezentos e cinco mil cento e sete reais e quarenta
e três centavos), e, por fim, declará-la vencedora do presente certame.

Nada mais havendo a ser registrado, a Presidente, registra a abertura do prazo recursal e

informando que encaminhará a ata por e-mail. E, para constar, eu, Sulândia Gomes da Silva, lavrei,
subscrevi e imprimi para coletar as assinaturas.

Thaísa Cabral Albuquerque
Presidente da Comissão

Polyana Medeiros de Sousa Azevedo
Membro da Comissão

Sulândia Gomes da Silva
Membro da Comissão

		2023-10-05T15:20:27-0300

		2023-10-05T15:22:23-0300

		2023-10-05T15:26:27-0300